[image: image1.png]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ
СОБИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   15.04.2019                                                                                                     №9
	О проведении конкурса на лучший макет пригласительного на выборы среди молодых и будущих избирателей Собинского района

В целях повышения правовой культуры различных категорий избирателей и других участников избирательного процесса, в том числе проведения информационно-разъяснительной деятельности среди избирателей,  формирования и развития правовой культуры и правосознания, самостоятельного конструктивного творческого мышления, и во исполнение постановления Избирательной комиссии Владимирской области от 11.04.2019 № 38 «О проведении конкурса на лучший макет пригласительного на выборы среди молодых и будущих избирателей Собинского района», Территориальная избирательная комиссия Собинского района постановляет:
1. Провести с 19 апреля 2019 года по 31 мая 2019 года конкурс на лучший макет пригласительного на выборы среди молодых и будущих избирателей Собинского района (далее – конкурс).

2.  Утвердить Положение конкурса на лучший макет пригласительного на выборы среди молодых и будущих избирателей Собинского района (приложение №1), состав Конкурсной комиссии по подведению итогов конкурса (приложение №2), форму бланка участника конкурса (приложение №3), согласие на обработку персональных данных (приложение №4);
3. Разместить информацию о проведении данного мероприятия на сайте Территориальной избирательной комиссии, направить в образовательные учреждения Собинского района.
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Председателя Территориальной избирательной комиссии Собинского района С.И.Костючкова.

	Председатель

избирательной комиссии

	С.И. Костючков

	Секретарь

избирательной комиссии

	А.И.Мякотина

Приложение №1
к постановлению

ТИК Собинского района

от 15.04.2019  №9

ПОЛОЖЕНИЕ
Конкурса на лучший макет пригласительного на выборы  среди молодых и будущих избирателей Собинского района
1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение регламентирует статус и порядок проведения Конкурса на лучший макет пригласительного на выборы среди молодых и будущих избирателей Собинского района (далее - Конкурс), требования к участникам Конкурса, порядок предоставления работ  на Конкурс, сроки проведения Конкурса.

1.2.Конкурс проводится в целях привлечения внимания различных категорий избирателей и других участников избирательного процесса к теме выборов, активного участия избирателей в голосовании, формирования ответственного отношения к событиям общественно-политической жизни, развития интереса к избирательному процессу, воспитания у молодежи электоральной активности, социальной ответственности за судьбу государства, гражданами которого они являются.

1.3. Организатором Конкурса является Территориальная избирательная комиссия Собинского района.
1.4. Конкурс проводится во взаимодействии с образовательными учреждениями  Собинского района (являются распространителями информации о конкурсе) с 19 апреля  по 31 мая  2019 года, ответственным за проведение Конкурса является Территориальная избирательная комиссия Собинского района.
1.5. По всем вопросам, связанным с проведением и участием в Конкурсе, можно обращаться по телефону: (49242) 2-30-72 в Территориальную избирательную комиссию Собинского района.

1.6. Информация о Конкурсе, порядок участия в нём размещаются на сайте Территориальной избирательной комиссии Собинского района www.sobinka.vladizbirkom.ru.
1.7. Участник Конкурса должен быть подписан на официальную страницу Избирательной комиссии Владимирской области в социальной сети ВКонтакте (при наличии личного профиля в этой социальной сети).
2.Условия участия в Конкурсе
2.1. В Конкурсе имеют право принимать участие жители Собинского района в возрасте от 14 лет до 19 лет, представившие все документы в соответствии с условиями Конкурса.

2.2. Для участия в Конкурсе необходимо до 20 мая 2019 года представить макет пригласительного (рисунок) на тему выборов, соответствующий тематике –приглашение посетить избирательный участок и принять участие в голосовании. К рисунку необходимо приложить заявку (форма прилагается).
 2.3. На Конкурс принимается неограниченное количество рисунков от одного участника.

 2.4. На Конкурс принимаются рисунки, выполненные на бумаге  формата А5 или А4 в цветном изображении, в любой технике,  с приложением электронной версии (сканированного изображения, которое может быть направлено электронной почтой). Конкурсные работы  участникам конкурса не  возвращаются и могут быть использованы Территориальной избирательной комиссией при проведении мероприятий и профессиональной подготовке организаторов выборов, для размещения в средствах массовой информации.

2.5. Содержание рисунка не должно призывать к насилию, национальной розни, и не должно содержать агитацию в пользу или против какой-либо партии, избирательного объединения или конкретного человека.

2.6. Работы, не соответствующие требованиям настоящего Положения, не рассматриваются.

2.7.  Критерии оценки рисунков:
- соответствие выбранной тематике;
          - красочность и актуальность;
          - композиционное решение и оригинальность;
 Рисунки, поступившие после 20 мая 2019 года, а также с нарушениями требований настоящего Положения не рассматриваются.

2.8.  Организаторы не несут ответственности за:

- нарушение участником прав третьих лиц при создании работы;

- невозможность оценки работ претендентов по техническим причинам

или иным объективным причинам (форс-мажор);
-неверно сообщенную, измененную в процессе Конкурса или искаженную информацию (контактную информацию и т.д.).
3. Порядок проведения Конкурса
3.1. Для подведения итогов Конкурса создается Конкурсная комиссия (приложение № 2), в состав которой входят члены  Территориальной  избирательной  комиссии Собинского района.
3.2. Готовую работу необходимо направить в срок до 17 часов 20 мая   2019 года в Территориальную избирательную комиссию Собинского района  по адресу: г.Собинка ул.Садовая д.4 каб.4 «а», электронную копию можно направить  по электронной почте:  sobinka@vladizbirkom.ru c пометкой «Конкурс пригласительного на выборы».
4. Подведение итогов Конкурса
4.1. Конкурсная  комиссия  до  23 мая 2019 года  подводит  итоги Конкурса и открытым голосованием определяет победителей Конкурса. Заседание Конкурсной комиссии считается правомочным, если в  нем принимает участие простое большинство членов Конкурсной комиссии. Конкурсная комиссия осуществляет оценку представленных на конкурс пригласительных по десятибалльной системе в соответствии с критериями оценки, указанными в пункте 2.6. настоящего Положения.

4.2. Решение Конкурсной комиссии принимается простым большинством голосов от числа ее членов, присутствующих на заседании. При равенстве голосов решающим является голос председателя Конкурсной комиссии.
4.3. Результаты голосования и решение Конкурсной комиссии заносятся в протокол Конкурсной комиссии, который подписывают председатель и секретарь Конкурсной комиссии.

4.4. По результатам конкурса определяются участники, набравшие наибольшее количество баллов, которым присуждаются 1, 2, 3 места и вручаются дипломы и памятные сувениры Избирательной комиссии Владимирской области.
 За 1 место вручается Сертификат в форме наградной плакетки для награждения с символикой Избирательной комиссии Владимирской области стоимостью 700 (семьсот) рублей, 1 шт. и диплом за 1 место с символикой Избирательной комиссии Владимирской области, 1 шт.

За 2 место вручается Приветственный адрес с символикой Избирательной комиссии Владимирской области стоимостью 400 (четыреста) рублей, 1 шт. и диплом за 2 место с символикой Избирательной комиссии Владимирской области, 1 шт.

 За 3 место вручается Приветственный адрес с символикой Избирательной комиссии Владимирской области стоимостью 400 (четыреста) рублей, 1 шт. и диплом за 3 место с символикой Избирательной комиссии Владимирской области, 1 шт.

Двум участникам конкурса, набравшим наибольшее количество баллов, но не занявшим призовые места вручаются Дипломы с символикой Избирательной комиссии Владимирской области.
4.5. Постановление с информацией об итогах Конкурса направляется авторам работ, победившим в Конкурсе, в Избирательную комиссию Владимирской области, публикуется в газете «Доверие».

5. Награждение победителей Конкурса

5.1. Награждение  победителей Конкурса производится в торжественной обстановке до 31 мая 2019 года в присутствии членов Территориальной избирательной комиссии Собинского района, членов Конкурсной комиссии,  средств массовой информации.
5.2. Лучшие работы по предложению Конкурсной комиссии могут быть  размещены на сайтах Избирательной комиссии Владимирской области, Территориальной избирательной комиссии Собинского района, использованы избирательной комиссией по своему усмотрению и на своих условиях.

6. Заключительные  положения

6.1.  Факт участия  в Конкурсе означает,  что Участник Конкурса тем самым дает свое согласие на получение, обработку и хранение его персональных данных Организаторами Конкурса. Принимая участие в Конкурсе, участник Конкурса соглашается с тем, что Организаторы вправе использовать представленные им работы,  (идеи) по своему усмотрению.

6.2. Организаторы Конкурса не несут ответственности в случае невыполнения своих обязательств из-за предоставления Участником  Конкурса неполных, устаревших, недостоверных персональных данных.

6.3. В случае предъявления требований, претензий и исков третьих лиц, в том числе правообладателей авторских и смежных прав на представленную работу, участник Конкурса обязуется разрешать их от своего имени и за свой счет.

6.4. Все спорные вопросы, касающиеся данного Конкурса, регулируются в соответствии с действующим законодательством РФ.

Приложение №2
к постановлению

ТИК Собинского района
от 15.04.2019 № 9
СОСТАВ

Конкурсной комиссии по подведению итогов конкурса

на лучший макет пригласительного на выборы среди молодых и будущих избирателей Собинского района
	Председатель конкурсной комиссии

	Давыдов А.Н
	-  заместитель председателя территориальной избирательной комиссии       Собинского района

	Секретарь конкурсной комиссии

	Мякотина А.И.
	-секретарь  территориальной избирательной комиссии   Собинского района

	Члены конкурсной комиссии

	Медникова В.В.

Иванова М.В.
Селянина Е.М.

	- член ТИК Собинского района с правом решающего голоса

- член ТИК Собинского района с правом решающего голоса

- член ТИК Собинского района с правом решающего голоса

Приложение №3
к постановлению

ТИК Собинского района

от 15.04.2019  №9

 (форма заявки)

Заявка на участие
в конкурсе на лучший макет пригласительного на выборы среди молодых и будущих избирателей Собинского района

ФИО               _____________________________________________________

Дата рождения _____________________________________________________

место работы или учебы  ___________________________________________

паспортные данные    серия _________  номер _________________________

выдан ____________________________ дата    _________________________

№ пенс.свидетельства________________ ИНН__________________________

домашний адрес, телефон   ____________________________________  __________________________________________________________________

                                 подпись  ____________

                                  дата         ____________
Приложение №4
к постановлению

ТИК Собинского района

от 15.04.2019 №9
Согласие на обработку персональных данных

Я,_________________________________________________________

                                                                                                       (Ф.И.О)
паспорт серия___номер______кем и когда выдан_________________________

проживающий(ая) по адресу___________________________________________

даю согласие Территориальной избирательной комиссии Собинского района (Владимирская обл., Собинский р-н, г. Собинка, ул.Садовая, д.4) с целью__ участия в мероприятиях по повышению правовой культуры избирателей в рамках проведения конкурса на лучший пригласительный на выборы для избирателей среди жителей Собинского района на обработку своих персональных данных: фамилия, имя, отчество; паспортные данные: вид документа, серия и номер документа, орган выдавший документ: - наименование, - код, дата выдачи документа, адрес регистрации места жительства, номер контактного телефона, электронный адрес, а также иные сведения о фактах и обстоятельствах моей жизни

___________________________вышеуказанные___________________________                             (перечень персональных данных, на обработку которых дается согласие)
 с использованием средств вычислительной техники, так и без использования таковой, включающих в себя следующий объем действий: сбор, запись, накопление, систематизация, хранение, уточнение, извлечение, использование, передача (распространение), в том числе третьим лицам, обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение.

О целях, предполагаемых источниках и способах получения персональных данных, а также о характере подлежащих получению персональных данных и последствиях отказа дать письменное согласие на их получение предупрежден.

Данное согласие на обработку персональных данных действует со дня его подписания до момента достижения цели их обработки или отзыва. Согласие на обработку персональных данных может быть отозвано путем подачи письменного заявления.

Я оставляю за собой право требовать уточнения своих персональных данных, их блокирования или уничтожения в случае, если персональные данные являются неполными, устаревшими, недостоверными, незаконно полученными или не являются необходимыми для целей обработки.

__________________                                                              _______________

                     (дата)                                                                                                                                                                   (подпись)